
Última fecha de actualización : 18 / 5 / 2021

Certificados de ahorro en colones
Materializado Plazo 

1 mes 

2 meses

3 meses

6 meses

9 meses

12 meses

24 meses

36 meses

48 meses

60  meses

1.95%

2.50%

3.10%

3.75%

4.55%

5.35%

5.95%

6.10%

6.50%

6.70%

2.20%

2.75%

3.40%

4.10%

4.90%

5.65%

6.40%

6.60%

7.10%

7.35%

Desmaterializado 

Certificados de ahorro en dólares
Materializado Plazo 

1 mes 

2 meses

3 meses

6 meses

9 meses

12 meses

0.50%

0.70%

1.10%

2.25%

2.50%

2.75%

0.65%

0.85%

1.20%

2.50%

2.60%

2.85%

Desmaterializado 

Cooperativa de Ahorro y Crédito 
Consultas al correo:
servicioalcliente@credecoop.fi.cr

2772 0100



Última fecha de actualización : 18 /5 / 2021

Cooperativa de Ahorro y Crédito 
Consultas al correo:
servicioalcliente@credecoop.fi.cr

2772 0100

Líneas de Ahorro a Plazo
AhorroLínea

5

6

11

12

13

Navideño

Escolar

Credeplan

Marchamo

Vacacional

5.00%

5.00%

3.80%

5.00%

5.00%

Tasa anual

Líneas de Ahorro Líderes del Futuro
AhorroLínea

14

18

15

16

17

Líder ahorro a la vista colones

Líder ahorro a la vista dólares

Ahorro Multilíder

Feliz Navidad

Líderes del Saber

1.25%

0.75%

3.80%

5.00%

5.00%

Tasa anual

Líneas de Ahorro a la Vista
AhorroLínea

1

3

8

19

Ahorro a la vista en colones

Ahorro a la vista en dólares

Ahorro especial escalonado

Ahorro a la vista uso múltiple

0 - 500.000

501.000 - 1.000.000

1.000.001 en adelante

1.25%

1.75%

2.25%

1.25%

0.75%

Ver detalle *

1.25%

Tasa anual


