

Cooperativa de Ahorro y Crédito Consultas al correo: servicioalcliente@credecoop.fi.cr

2772 0100

Certificad	los de a	horro en	colones

Plazo	Materializado	Desmaterializado
1 mes	1.95%	2.20%
2 meses	2.50%	2.75%
3 meses	3.10%	3.40%
6 meses	3.75%	4.10%
9 meses	4.55%	4.90%
12 meses	5.35%	5.65%
24 meses	5.95%	6.40%
36 meses	6.10%	6.60%
48 meses	6.50%	7.10%
60 meses	6.70%	7.35%

Certificados de ahorro en dólares

Plazo	Materializado	Desmaterializado
1 mes	0.50%	0.65%
2 meses	0.70%	0.85%
3 meses	1.10%	1.20%
6 meses	2.25%	2.50%
9 meses	2.50%	2.60%
12 meses	2.75%	2.85%

Última fecha de actualización : 18 / 5 / 2021

Líneas de Ahorro a la Vista

Línea	Ahorro	Tasa anual
1	Ahorro a la vista en colones	1.25%
3	Ahorro a la vista en dólares	0.75%
19	Ahorro a la vista uso múltiple	1.25%
8	Ahorro especial escalonado	Ver detalle *
*		
	0 - 500.000	1.25%
501.000 - 1.000.000 1.75%		
	1.000.001 en adelante	2.25%

Líneas de Ahorro a Plazo

Línea	Ahorro	Tasa anual
5	Navideño	5.00%
6	Escolar	5.00%
11	Credeplan	3.80%
12	Marchamo	5.00%
13	Vacacional	5.00%

Líneas de Ahorro Líderes del Futuro

Línea	Ahorro	Tasa anual
14	Líder ahorro a la vista colones	1.25%
18	Líder ahorro a la vista dólares	0.75%
15	Ahorro Multilíder	3.80%
16	Feliz Navidad	5.00%
17	Líderes del Saber	5.00%

Última fecha de actualización : 18 /5 / 2021



Cooperativa de Ahorro y Crédito

Consultas al correo: servicioalcliente@credecoop.fi.cr

